
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

    

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

児童館の おやくそく について 【小中高生・保護者の方へ】 

●開館時間は９：００～１７：３０です。※小学生だけで遊びに来た場合は、17時になったらお家に帰るようにしましょう。 

●学校がある日は、一度、家に帰ってから遊びに来ましょう。学校帰りに寄って遊ぶことはできません。 

●キラキラカード作りは、１２：００～１３：００はお休みです。 

●児童館に来たら、まず、『受付票』を書きましょう。『受付票』は、落とし物があった場合や、ケガなどの緊急時の連絡先、 

利用状況の把握に必要です。小学生以上は必ず書けるようにしましょう 

●ゲーム機・カードゲーム・電子機器は持ち込み禁止です。携帯電話は、連絡時のみ使用できますが、館内・グラウンドでの携

帯電話・スマートフォンの使用は、紛失・盗難防止のためご遠慮ください。 

●貴重品の管理はご自分でお願いします。預かりはしていません。 

●児童館の屋内では食べることができません。（水分補給はできます）  

食べる時は、外のベンチにすわって食べましょう。ゴミは必ず持ち帰りましょう。 
 

保護者の方へ 
●つねにお子様から目を離さないようお願いいたします。携帯電話のご使用はお控えください。 
●児童館内で撮影した写真等の扱いには十分にご配慮ください。 
●緊急時の連絡をスムーズにするために、お子様が保護者の電話番号を書けるようにして下さい。行先や帰
る時間、緊急時のこと、貴重品の持ち込みなどをご家庭でしっかり話をされてからご利用ください。 

児童館の休館日（おやすみ） 
月曜日（祝日は開館）、第３日曜日、祝日の翌日、 

年末年始です。 

駐車場について 
駐車台数に限りがあります。 

特に土日、祝日、長期休校期間などは駐車場の混

雑が予想されます。 

イベントへご参加になる方は、早めにご来館くだ

さい。できるだけ自転車や公共交通機関のご利用

をお願いします。 

あさはた
じどうかんだより

麻機児童館 〒420-0969 静岡市葵区有永町 6-1  

麻機児童館 〒420-0969 電話 054-248-4044 

Well-being ～一人ひとりの価値ある生き方を叶える～ 

社会福祉法人静岡市社会福祉協議会 

麻機児童館は、「子どもたちが地域で健やかに育つこと」 

を目指し、社会福祉法人静岡市社会福祉協議会が 

指定管理者として運営しています。 

２０２５年４月号

本の貸し出しについて 
麻機児童館では、お子様 1人につき本を３冊借りることが

できます。貸し出し期間は２週間です。 

新着図書や雑誌、漫画は貸し出しできません。ご希望の際

は受付にお声かけください。 

日頃より市内児童館の各事業にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
2025年４月１日、麻機児童館は開館30周年を迎えました。 
地元の多くの方々による熱い想いと努力が実を結んで完成した麻機児童館。 
かつて児童として利用されていた方が、今度は保護者のお立場でお子様を見守る、
世代を超えたご利用をいただいております。 
皆様に支えられて30周年。常連の方も、はじめての方も、お子様・保護者様だけで
なくボランティアの皆様も、これからもよろしくお願い申し上げます。 

ランチタイムについて 
月カレンダーに右上のおにぎりマークがついている日は

遊戯室で昼食が食べられます。 

時間は１２：００～１３：００です。ランチタイムの時間は、

遊戯室のおもちゃはご利用できません。 

おうちのひとと いっしょによんでね ルールをまもって たのしくあそぼう！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

 １ 
 

２ 
 

３ 
 

４ 
 

５ 
 

６ 
 

７  

休館日 

８ ９ 
子育てサロン 

１０ 
親子体育あそび教室 

１１ 
 

１２ 
 

１３ １４ 

休館日 

１５ 
おはなしだいすき 

１６ 
 

１７ 
 

１８ １９ 

２０ 

休館日 

２１ 

休館日 

２２ ２３ ２４ ２５ 
 

２６ 

２７ ２８  
休館日 

２９ 昭和の日 ３０ 
休館日 

   

事故防止のため、事業開始前に「大雨警報」「暴風警報」のいずれかが発令されている場合、その事業を中止します。また、各種

警報等が発令されていない場合でも、今後発令が予想される場合には、事業を中止することがありますのでご了承ください。 

手形カードづくり
麻機地区社協共催 

手形をつかった、世界に一つだけのカードをつくりましょう♡ 

【対 象】未就園児親子 

【申 込】事前申込 先着 15組（3/26～電話可） 

とび箱やてつ棒、マットなどのいろいろな器具で 

楽しく体を動かそう！ 

【対 象】幼児（２歳以上）親子 

【申 込】当日受付 

 

おはなしボランティアさんによる手遊びや絵本の 

読み聞かせなど、毎月どんなおはなしかはお楽しみ♪ 

【対 象】未就園児親子 

【申 込】当日受付 
行事のため、ゆうぎ室が使えないとき 

午前 9 日・10 日・15 日 

４月カレンダー

おもちゃを寄贈していただきました。 

アンパンマンの車です。 

みなさん大切に使いましょう。 

ありがとうございました。 

図書コーナーに並ぶたくさんの本。そのほとんどは

トットクラブさんがご寄付下さったものです。 

開館以来、毎月のようにお寄せ下さいましたが、 

この３月でトットクラブさんの活動は一区切りと

なりました。 

長年にわたるご協力誠にありがとうございました。 

本棚にはたくさんの本がつまっています ぜひチェックしてみてください！ 

トットクラブさん 麻機地区社協子育て部会さん 
 

ありがとうございました 


